

# 세출예산사업명세서

2025년도 본예산 치수사업 전체

부서: 안전건설과  
 정책: 재해없는고장을위한인프라구축(국토및지역개발/수자원)  
 단위: 자연친화적인하천유지관리사업(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전건설과	824,419	872,172	△47,753
도	359,431		
군	464,988		
재해없는고장을위한인프라구축(국토및지역개발/수자원)	726,316	775,618	△49,302
도	330,000		
군	396,316		
자연친화적인하천유지관리사업(치수사업)	726,316	775,618	△49,302
도	330,000		
군	396,316		
하천정비사업추진(도비)	660,000	430,000	230,000
도	330,000		
군	330,000		
401 시설비및부대비	660,000	430,000	230,000
도	330,000		
군	330,000		
01 시설비	660,000	428,560	231,440
○유수지장목제거                     360,000,000원*1식	360,000		
도	180,000		
군	180,000		
○기성재방정비                         100,000,000원*1식	100,000		
도	50,000		
군	50,000		
○일반하천개보수                         200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
군	100,000		
근직영골재채취장운영	66,316	166,016	△99,700
201 일반운영비	5,916	5,616	300
01 사무관리비	4,900	4,600	300
○일반수용비	2,200		
- 하천점사용료고지서봉투인쇄             100원*5,000매	500		
- 하천감시원근무일지                         100원*2,000매	200		
- 직영골재장위험표지판제작                 250,000원*4개	1,000		
- 직영골재장경계표지판및깃발제작         10,000원*50개	500		
○급식비	2,700		
- 직영골재채취장근무자급식                 9,000원*2명*1식*150일	2,700		
02 공공운영비	1,016	1,016	0
○연료비	1,016		
- 직영골재장초소난방비                     1,270원*8시간*1대*100일	1,016		

부서: 안전건설과  
 정책: 재해없는고장을위한인프라구축(국토및지역개발/수자원)  
 단위: 자연친화적인하천유지관리사업(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	10,400	10,400	0
	01 국내여비	10,400	10,400	0
	○하천내불법감시여비 20,000원*2명*10일*12월	4,800		
	○골재장근무자여비 20,000원*2명*14일*10월	5,600		
	401 시설비및부대비	50,000	150,000	△100,000
	01 시설비	50,000	150,000	△100,000
	○직영골재채취대행사업장비임차료 50,000,000원*1식	50,000		
행정운영경비(안전건설과)(기타/기타)		98,103	96,554	1,549
	도	29,431		
	군	68,672		
인력운영비(치수사업)		98,103	96,554	1,549
	도	29,431		
	군	68,672		
하천감시원인건비보조(도비)		98,103	96,554	1,549
	도	29,431		
	군	68,672		
	101 인건비	98,103	96,554	1,549
	도	29,431		
	군	68,672		
	02 기타직보수	98,103	96,554	1,549
	○청원경찰기본급 5,927,400원*12월	71,129		
	도	21,339		
	군	49,790		
	○정근수당 5,927,400원*20%*2회	2,371		
	도	711		
	군	1,660		
	○가족수당 160,000원*2명*12월	3,840		
	도	1,152		
	군	2,688		
	○정근수당가산금 60,000원*2명*12월	1,440		
	도	432		
	군	1,008		
	○조장수당 30,000원*1명*12월	360		
	도	108		
	군	252		
	○시간외근무수당 10,000원*2명*10시간*12월	2,400		
	도	720		
	군	1,680		
	○정액급식비 140,000원*2명*12월	3,360		
	도	1,008		

부서: 안전건설과  
 정책: 행정운영경비(안전건설과)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	2,352	
○명절휴가비	5,927,400원*60%*2회	7,113	
	도	2,134	
	군	4,979	
○연가보상비	690,000원*1식	690	
	도	207	
	군	483	
○직급보조비(경위기준)	175,000원*2명*12월	4,200	
	도	1,260	
	군	2,940	
○특정업무경비	50,000원*2명*12월	1,200	
	도	360	
	군	840	